
›Македонски ›Работа и финансии Даноци

Даноци

Секое лице кое живее, работи или купува во Швајцарија мора да плаќа даноци. Даноците и помагаат на
државата да ги исполни своите задачи.

Секоја година ќе добивате писмо со кое се бара да ја пополните даночната декларација. Даночната декларација одредува колку приход и
данок на богатство треба да платите.

Како се пресметуваат даноците?

Дали треба да пополните даночна декларација?

Пресметување на даноци онлајн

Доставете даночна декларација

Со цел да можете да ја пополните годишната даночна декларација лесно и брзо, препорачливо е да ги соберете и подготвите потребните
документи во текот на годината.

Морате да ги прикачите следниве документи во вашата даночна декларација:

Лица со дозвола за населување (C дозвола)
Морате да ги пријавите своите приходи и средства со официјалната даночна декларација. Можете лесно да ја пополните даночната
декларација онлајн.

Секој поединец и брачен пар автоматски добива даночен образец по пошта еднаш годишно. Морате да го пополните овој образец и да го
поднесете до  до крајот на март. Контактирајте директно 

 ако не сте во можност да го исполните овој рок до крајот на март.
Steuerverwaltung ( Орган одговорен за даноци) Steuerverwaltung ( Орган одговорен

за даноци)

Лица без дозвола за населување (C дозвола)
Плаќате месечен  ако:

 важи за сите странски вработени кои живеат во Швајцарија и
кои немаат дозвола за населување. Ако заработувате повеќе од 120.000 франци годишно, обичната даночна проценка е задолжителна во
прилог на .

 се одбива директно од платата. Ова е организирано од страна
на вашиот работодавач. Работодавачот мора да ви информира за одбивањето 

 и стапката. Одбиениот износ се префрла во . Ги вклучува даноците на
доход на федералната влада, кантонот и општината на живеење.

Quellensteuer ( Данок одбиен директно од приходот на странските работници)

немаат дозвола за населување (C дозвола), живеат / живеат во кантонот Санкт Гален и примаат плата тука●●

Престојуваат во странство и заработуваат приходи во Швајцарија (на пример, 
, 

, говорници, спортисти, уметници).

●● Grenzgänger ( Луѓе кои не живеат во
Швајцарија, но работат овде. Тие патуваат преку швајцарската граница.) Wochenaufenthalter ( Некој живее во близина на
работното место или образовната институција во работните денови, но неговиот или нејзиниот центар на живот е во друго
место на живеење (официјално живеалиште))

Quellensteuer ( Данок одбиен директно од приходот на странските работници)

Quellensteuer ( Данок одбиен директно од приходот на странските работници)

Quellensteuer ( Данок одбиен директно од приходот на странските работници)
Quellensteuer ( Данок одбиен директно од приходот на

странските работници) Steuerverwaltung ( Орган одговорен за даноци)

Платата се оданочува директно на изворот, не  морате да пополните даночна декларација.

Сепак, ако имате друг (друг) приход или средства , тогаш тие ќе бидат соодветно оценети ретроспективно. Тогаш ќе треба да поднесете и
даночна декларација.

Документи за пријава на приход и имот
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen.html
https://www.sg.ch/steuern-finanzen/steuern/steuerkalkulator.html


Информации / Форми / Упатства на кантонот Санкт Гален

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

 

 

Изјавата за плати на вработените●●

Сметководствениот извештај за самовработените●●

Приходи за пензии (старосна пензија, итн.)●●

Извештаи од банкарски или поштенски сметки●●

Документи за инвестиции и хартии од вредност●●

Документи за даночни одбивки
 

 

Доказ за придонеси на столбот 3а (доброволна пензија)●●

Компилација на вашите медицински трошоци (ќе добиете листа од здравствената осигурителна компанија)●●

Професионални трошоци●●

Трошоци за стручно образование и курсеви за обука●●

Приходи за донации●●

За куќосопственици: сите документи кои се однесуваат на данокот на имот, каматата за долг, фактури за одржување и
реновирање, оперативни и административни трошоци итн.

●●

Брачните парови заедно пополнуваат даночна декларација. Двата приходи се собираат заедно и се оданочуваат заедно. Ова важи и ако
живеете во регистрирано партнерство.

Ако имате било какви прашања во врска со вашата даночна декларација, користите ги информациите достапни на интернет или директно
контактирајте  .

Исто така, можете да ја пополните даночната декларација од страна на професионален даночен советник. Оваа услуга подлежи на плаќање.

Steuerverwaltung ( Орган одговорен за даноци)
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